АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12 февраля 2025 г. № 66

О внесении изменений в постановление Администрации Дмитриевского района Курской области от 21.02.2022    № 58 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Дмитриевском районе Курской области на 2022 – 2026 годы»

Во изменение постановления Администрации Дмитриевского района Курской области от 21.02.2022 № 58 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Дмитриевском районе Курской области на 2022 – 2026 годы», Администрация Дмитриевского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Дмитриевского района Курской области от 21.02.2022 № 58 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Дмитриевском районе Курской области на 2022 – 2026 годы».
2.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Дмитриевского района                                                             С.А. Ливенцев

Утверждены
постановлением Администрации
Дмитриевского района
Курской области
от 12.02.2025 № 66

Изменения,
которые вносятся в постановление Администрации Дмитриевского района Курской области от 21.02.2022   № 58 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Дмитриевском районе Курской области на 2022 – 2026 годы»

1. В наименовании, в пункте 1. вышеназванного постановления слова «на 2022 – 2026 годы» заменить словами «на 2022 – 2027 годы».
2.  В муниципальной программе «Развитие муниципальной службы в Дмитриевском районе Курской области на 2022 – 2026 годы», утвержденной вышеназванным постановлением (далее Программа):
2.1. В наименовании и по всему тексту Программы слова «на 2022 – 2026 годы» заменить словами «на 2022 – 2027 годы».
2.2. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«- общий объем финансирования Программы составляет 300,539 тыс. руб., в том числе:
в 2022 году – 100,0 тыс. руб.;
в 2023 году – 52,369 тыс. руб.;
в 2024 году – 53,170 тыс. руб.;
в 2025 году – 65,0 тыс. руб.;
в 2026 году – 15,0 тыс. руб.;
в 2027 году – 15,0 тыс. руб.».
2.3. В разделе IV Ресурсное обеспечение Программы:
абзац второй изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет 300,539 тыс. руб., в том числе:
в 2022 году – 100,0 тыс. руб.;
в 2023 году – 52,369 тыс. руб.;
в 2024 году – 53,170 тыс. руб.;
в 2025 году – 65,0 тыс. руб.;
в 2026 году – 15,0 тыс. руб.;
в 2027 году – 15,0 тыс. руб.».
3. Приложения № 2, № 3 к Программе изложить в новой редакции (прилагаются).

«Приложение № 2
к муниципальной программе
«Развитие муниципальной службы
в Дмитриевском районе Курской области на 2022-2027 годы»

Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Дмитриевском районе Курской области на 2022-2027 годы»

	№№
п/п
	Наименование, цели, задачи, мероприятия
	Сроки выполнения мероприятий
	Исполнители мероприятий
	Источники финансирования
	Объемы финансирования тыс. руб.
	Ожидаемый результат

	Всего
	В том числе по годам

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Цель программы - создание условий для эффективного развития местного самоуправления
в Дмитриевском районе Курской области

	Задача 1. Развитие нормативно-правовой базы Дмитриевского района,
регулирующей вопросы муниципальной службы

	1.
	Разработка методических рекомендаций, проектов актов по вопросам муниципальной службы
	2022-2027
	Булеева Н.И. - заместитель Главы Администрации района,
отдел организационной и кадровой работы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача 2. Создание единой системы непрерывного обучения выборных должностных лиц местного самоуправления
и муниципальных служащих

	2.
	Организация обучения лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих на курсах повышения квалификации
	2022-2027
	Отдел организационной и кадровой работы Администрации района, Администрации города и сельских поселений
	Районный бюджет

	285,539

	90,0

	47,369

	53,170

	65,0

	15,0
	15,0

	3.
	Организация и проведение информационно- практических семинаров и «круглых столов» в Администрации района для лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих
	2022-2027
	Администрация Дмитриевского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Проведение семинаров ежемесячно.
Проведение трех  заседаний «круглых столов»

	4.
	Организация и проведение семинаров для лиц, замещающих выборные должности, муниципальных служащих, на базе одного из сельсоветов для обобщения опыта работы органов управления
	2022-2027
	Отдел организационной и кадровой работы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Проведение трех семинаров

	Задача 3. Формирование эффективной системы управления муниципальной службой

	5.
	Мониторинг внутренних и внешних источников формирования резерва  муниципальных служащих
	2022-2027
	Отдел организационной и кадровой работы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	 -
	-
	Увеличение доли вакантных должностей муниципальной службы, замещаемых на основе назначения из кадрового  резерва от числа назначенных
на 5 %

	6.
	Повышение квалификации муниципальных служащих, включенных в кадровый резерв Дмитриевского района Курской области
	2022-2027
	Отдел организационной и кадровой работы
	Районный бюджет
	15,0
	10,0
	5,0
	0
	0
	0
	0
	Увеличение числа муниципальных служащих, включенных в резерв кадров

	7.
	Организация и проведение ежегодного районного конкурса «Лучший муниципальный служащий Дмитриевского района Курской области»
	2022-2027
	Отдел организационной и кадровой работы
	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего по Программе

	300,539
	100,0
	52,369
	53,170
	65,0
	15,0
	15,0

».

«Приложение № 3
к муниципальной программе
«Развитие муниципальной службы
в Дмитриевском районе
Курской области
на 2022-2027 годы»

Ресурсное обеспечение муниципальной программы
«Развитие муниципальной службы Дмитриевского района на 2022-2027 годы»

	Источники финансирования, направление расходов
	Всего за период реализации Программы
	В том числе по годам:
(тыс. руб.)

	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	2027 год

	Всего
	300,539
	100,0
	52,369
	53,170
	65,0
	15,0
	15,0

».